ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH ĐỒNG NAI
Số: 3371/QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Biên Hòa, ngày 13 tháng 10 năm 2008

QUYẾT ĐỊNH

Về việc ban hành khung lãi suất của

Quỹ Đầu tư Phát triển tỉnh Đồng Nai
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Nghị định số 138/NĐ-CP ngày 28/8/2007 của Chính phủ về tổ chức và hoạt động của Quỹ Đầu tư Phát triển địa phương;

Căn cứ Thông tư số 139/2007/TT-BTC ngày 29/11/2007 của Bộ Tài chính hướng dẫn về cơ chế quản lý tài chính của Quỹ Đầu tư Phát triển địa phương;

Căn cứ Quyết định số 07/2008/QĐ-BTC ngày 29/01/2008 của Bộ Tài chính về việc ban hành Điều lệ mẫu áp dụng cho các Quỹ Đầu tư Phát triển địa phương;

Xét đề nghị của Chủ tịch Hội đồng Quản lý Quỹ Đầu tư Phát triển tại Văn bản số 167/ĐTPT-HĐQL ngày 07/10/2008,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành khung lãi suất của Quỹ Đầu tư Phát triển tỉnh Đồng Nai với các nội dung cụ thể như sau:

1. Lãi suất huy động vốn:
Trên cơ sở mặt bằng lãi suất chung và lãi suất cơ bản của Ngân hàng Nhà nước công bố từng thời điểm. Hội đồng Quản lý Quỹ và Giám đốc Quỹ xây dựng lãi suất huy động cụ thể nhằm đáp ứng nguồn vốn giải ngân cho các dự án đồng thời đảm bảo hiệu quả nguồn vốn cho vay, chênh lệch giữa lãi suất cho vay và lãi suất huy động tối thiểu là 0,15%/tháng.

2. Lãi suất cho vay:
- Khung lãi suất cho vay:

+ Mức sàn: Là mức lãi suất cơ bản do Ngân hàng Nhà nước công bố.

+ Mức trần: Không vượt quá 150% mức lãi suất cơ bản.

Khung lãi suất cho vay điều chỉnh theo sự thay đổi lãi suất cơ bản của Ngân hàng Nhà nước.

- Giao Giám đốc Quỹ Đầu tư Phát triển Đồng Nai tính toán mức lãi suất cụ thể trong khung lãi suất nêu trên theo từng thời điểm và từng đối tượng, báo cáo trình Hội đồng Quản lý Quỹ quyết định.
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 15/10/2008.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Quỹ Đầu tư Phát triển Đồng Nai, Chủ tịch và các thành viên Hội đồng Quản lý Quỹ Đầu tư Phát triển Đồng Nai, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

                                                                                              CHỦ TỊCH

                                                                                             Võ Văn Một